
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

RESPONSABILE SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro Generale n.______354_____ del _____15/04/2020_________

Registro Settore n.  64  del  27.03.2020

(X ) LIQUIDAZIONE (  ) IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili:
-Determina di impegno spesa n.307/2019
-Numero di impegno: 1574/2019

Riferimenti contabili:
- Come da foglio allegato del responsabile
del settore finanziario

Riferimenti normativi:
- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati: n. Allegati: n.

( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO
Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi dal                   .

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE IV SETTORE
(arch. Sabato Esposito)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SALDO COMPETENZE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Affidamento  “LAVORI DI RECUPERO TRATTO EX CIRCUMVESUVIANA DA VILLA
GALDI AL COMUNE DI MARIGLIANELLA”



IL RESPONSABILE SETTORE IV

PREMESSO CHE : 

 con la Delibera di C.C. n. 17 del 04.04.2017 il Comune di Marigliano ha aderito alla Centra-
le Unica di Committenza, avvalendosi dell’Agenzia di Sviluppo dell’Area Nolana, per la ge-
stione, in forma associata, delle procedure di acquisizione di beni, servizi e lavori secondo
quanto previsto dall’art.37 del D.Lgs. n.50/2016;

 in data 21/06/2018 Prot.8017 il Comune di Marigliano ha sottoscritto Protocollo d’Intesa per
il conferimento di funzioni di S.U.A. con la Prefettura UTG Napoli ed il Provveditorato
OO.PP. Campania e Molise, successivamente integrato dal disciplinare economico in data
12/12/2018;

 con delibera di C.C. n.40 dell’11.07.2017 è stata approvata la modifica dell’art.17 del Rego-
lamento per la gestione associata della CUC dell’Area Nolana. già approvata con la delibera
consiliare n.17/2017;

 con Nota Prot. N.4589 del 13/03/2019 il Comune di Marigliano rappresentando la necessità
di maggiore celerità nelle procedure di gara ha comunicato al Provveditorato OOPP Campa-
nia e Molise ed alla Prefettura di Napoli UTG la propria intenzione di operare a mezzo della
C.U.C. Agenzia di Sviluppo dell’Area Nolana;

 con  determinazione  Settore  IV  n.  355  del  25.11.2019  Registro  Generale  n.  1581  del
28.11.2019 è stata  incaricata la CUC Agenzia Area Nolana per l’indizione della procedura
di gara  per l’affidamento  dei  lavori di “ Recupero tratto ex Circumvesuviana da villa galdi
al Comune di Mariglianella “ ,  in esito alla Convenzione di adesione di cui alle deliberazio-
ni di C.C.n.17/2017 e n.40/2017; 

VISTI:

 la determina n.58 dell’11.03.2020 di aggiudicazione definitiva dei lavori ;
 la fattura elettronica n. 38 del 17.02.2020 a saldo  per le proprie competenze per le attività

svolte ; 

 la prestazione è esigibile al 31.12.2019 , 

 il  CIG n.  8136012180   ;

 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei
flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”;

 il  DURC on-line,  richiesto in data   28.01.2020 ,  regolare per contributi;

 il  verbale n. 259  del  25.03.2020   relativo all’inventariazione dei beni ; 

 il  D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale;

 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

 il  regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del saldo ;



D E T E R M I N A

Per i motivi riportati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti : 
1. di liquidare a favore della società “ Agenzia di Sviluppo dei Comuni Area Nolana S.c.p.A.
con sede in Camposano via Trivice D’Ossa,28 (P.IVA: 045225451219) l’importo complessivo di
€  555,00 Iva inclusa al 22%, quale somma spettante a saldo per la formale indizione della gara di
“Recupero tratto ex Circumvesuviana da villa galdi al Comune di Mariglianella “ ; 
2. di  emettere mandato di pagamento a favore della suddetta Società  per l’importo imponibile
di  € 454,92 con accredito sulle  coordinate bancarie aventi  IBAN IT  xxxxxxxxxxxxxxxxx  ; 
3. di  emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di   €  100,08, ai sensi
dell’art.17-ter  del  D.P.R.  n.633/72  modificato  dall’art.1,  comma  629  lettera  b)  della  legge  23
dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti  ; 
4. di  dare atto che la somma  risulta impegnata al   Cap. 2003/194 impegno n.1574 esercizio
finanziario 2019  ; 
5. di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Settore  Segreteria  Generale  e  al  Settore
Ragioneria per gli adempimenti consequenziali. 

                                                                                    Il Responsabile IV Settore
                                                                                   (arch. Sabato Esposito)

    

 

  

    



 

  

 
 

                                                                                   

    

 

     

                
                                                                                     



 


	Comune di Marigliano Provincia di Napoli
	RESPONSABILE SETTORE: arch. Sabato Esposito
	Registro Generale n.______354_____ del _____15/04/2020_________
	Registro Settore n. 64 del 27.03.2020
	IL RESPONSABILE SETTORE IV
	D E T E R M I N A



